
 

   

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

EDITAL nº 3.121/2021-CRS 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA - ECAFI 

(Em cumprimento à decisão judicial) 
 

 
O Respondente pela Chefia do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de 

suas atribuições regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, 
de 29 de agosto de 2016, item 15 e Anexo III do Edital nº 1.107/2012 - regulador do 
certame, com base no Edital nº 3.117/2021-CRS, considerando a ausência da 
interposição de recursos administrativos pelos candidatos, no prazo estabelecido no 
Edital nº 3.120/2021-CRS, resolve: 
 

1. Divulgar o Resultado Definitivo do Exame de Capacidade Física – ECAFI – 
Condicional dos candidatos, conforme Anexo deste Edital. 

 
2. Informar que diante do caráter eliminatório na fase do Exame de 

Capacidade Física, os candidatos inaptos e ausentes estão eliminados do concurso. 
 
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 

disposições contrárias. 
 

 
 
 

Curitiba, PR, 18 de março de 2021. 
 
 

 
(Assinado no original) 

Cap. QOPM Marco Antônio Nishida Marinho, 
Resp. pela Chefia do CRS. 

 
 
 
 
 
 
 



ANEXO DO EDITAL nº 3.121/2021 – CRS 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI 
(Em cumprimento à decisão judicial) 

 

Nome Sexo RG Cargo RM Autos 
Shuttle 

Run 
Pontos 

Barra 
Fixa/Isometria 

Pontos Corrida Pontos 
Total de 
Pontos 

Resultado 
definitivo 

Andre dos 
Santos Barboza  

M 001920903/MS PM 3ª 
0000267-

55.2021.8.16.0182 
– 4º JEFPC 

11s04ms 4 0 0 - - 4 INAPTO 

Thiago Borges 
de Lima  

M 9.235.834-8 PM 3ª  
0000273-

62.2021.8.16.0182 
– 15º JEFPC 

11s85ms 3 5 2 - - 5 INAPTO 

Hiolgas Ferreira 
da Silva  

M 
5.416.195 
SPTC/GO 

PM 1º  
0001837-

76.2021.8.16.0182 
– 15º JEFPC 

- - - - - - - AUSENTE 

 


